PT Merry Riana Edukasi Tbk No. MERI/20.02.2025/008 tanggal 20 Februari 2025,
Perseroan mengalokasikan untuk Program ESA sebanyak 0,000468% (nol koma nol nol nol
empat enam delapan persen) dari jumlah saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum
atau sebanyak 1.100 (seribu seratus) saham.
Seluruh pemegang saham Perseroan memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala
hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, sesuai
dengan Undang-Undang No. 40 tahun 2007 tanggal 16 Agustus 2007 tentang Perseroan
Terbatas sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang
Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang. Seluruh saham Perseroan akan dicatatkan pada
Bursa Efek Indonesia.
Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum
ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah
Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp12,5,- Setiap Saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana  Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah

Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 1.600.000.000 20.000.000.000 1.600.000.000 20.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
PT. Merry Riana Indonesia 599.999.920 7.499.999.000 74,99 599.999.920 7.499.999.000 57,96
PT. Tancorp Investama Mulia 200.000.000 2.500.000.000 25,00 200.000.000 2.500.000.000 19,32
Alva Christopher Tjenderasa 80 1.000 00,01 80 1.000 0,00
Masyarakat - - - 235.132.500 2.939.156.250 22,72

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 800.000.000 10.000.000.000 100,00 1.035.132.500 12.939.156.250 100,00%
Saham dalam Portepel 800.000.000 10.000.000.000 564.867.500 7.060.843.750

PROGRAM ALOKASI SAHAM KEPADA KARYAWAN (EMPLOYEE STOCK
ALLOCATION (“ESA”))
Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan telah menyetujui rencana Program
ESA. Program ESA ini dialokasikan sebanyak 0,000468% (nol koma nol nol nol empat
enam delapan persen) dari jumlah saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum atau
sebanyak 1.100 (seribu seratus) saham.
Program ESA diperuntukkan kepada pegawai Perseroan serta tidak diperuntukkan bagi
Direksi, Komisaris dan Pemegang Saham Perseroan. Pelaksanaan program ESA akan
mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No.IX.A.7. Program alokasi saham

[…]

Saham Penghargaan akan ditanggung oleh Perseroan.
Setelah periode lock-up berakhir dan peserta Program ESA melakukan transaksi penjualan
saham melalui bursa efek atau di luar bursa efek maka pajak penghasilan akan dibebankan
kepada masing-masing peserta Program ESA. Atas pelaksanaan penjualan tersebut,
berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut:
 Untuk pelaksanaan penjualan melalui bursa efek akan dikenakan pajak yang bersifat

 Untuk pelaksanaan penjualan saham di luar bursa efek akan dikenakan pajak yang
diperhitungkan dari capital gain yang diterima oleh peserta dan akan dikenakan pajak
progresif sesuai dengan tarif yang berlaku.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum
ini, dan dengan diimplementasikannya seluruh rencana Program ESA seperti dijelaskan di
atas, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp12,5,- Setiap Saham
Sebelum Penawaran Umum
Perdana dan Pelaksanaan

ESA

Setelah Penawaran Umum Perdana
dan Pelaksanaan ESA

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah

Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 1.600.000.000 20.000.000.000 1.600.000.000 20.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
PT. Merry Riana Indonesia 599.999.920 7.499.999.000 74,99 599.999.920 7.499.999.000 57,9636
PT. Tancorp Investama Mulia 200.000.000 2.500.000.000 25,00 200.000.000 2.500.000.000 19,3212
Alva Christopher Tjenderasa 80 1.000 00,01 80 1.000 0,0000
Masyarakat - - - 235.131.400 2.939.142.500 22,7151
Karyawan (Program ESA) - - - 1.100 13.750 0,0001
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 800.000.000 10.000.000.000 100,00 1.035.132.500 12.939.156.250 100,00
Saham dalam Portepel 800.000.000 10.000.000.000 564.867.500 7.060.843.750

PENCATATAN SAHAM DI BURSA EFEK INDONESIA
Bersamaan dengan pencatatan saham baru yang berasal dari Penawaran Umum Perdana
Saham ini yaitu sebanyak 235.132.500 (dua ratus tiga puluh lima juta seratus tiga puluh dua
ribu lima ratus) saham baru yang merupakan Saham Biasa Atas Nama yang seluruhnya
merupakan saham baru yang dikeluarkan dari Portepel Perseroan atau sebanyak 22,72%
(dua puluh dua koma tujuh dua persen) dari modal yang ditempatkan dan disetor penuh
dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan juga akan
mencatatkan seluruh saham atas nama Pemegang Saham sebelum Penawaran Umum